
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 9 (září)                  ročník:39    rok:2010      cena:8,č.: 9 (září)                  ročník:39    rok:2010      cena:8, --  Kč Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz                                                     e                                                   e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  
naleznete: 

 
Zprávy z obce…. 

 
 
 

Výsledky komu-
nálních voleb do 
zastupitelstva  

         naší obce…. 

 

 

Výstava—Plakáty 
a vzpomínky…. 

 

Křest poštovní 
známky….. 

 

 

Z kultury a při-
pravovaných akcí 

 

 

Z činnosti našich 
spolků …… 

 

 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských ak-
tivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

         KAREL ZEMAN 

Výstava  -  Plakáty a vzpomínky   
31.10.-4.11.2010 

Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana 
Kolekci ve spolupráci s MKS Ostroměř při-

pravili :dcera Karla Zemana Ludmila Zeman a Filmová galanterie   
Terryho Ponožky Pavla Rajčana 

 
KŘEST POŠTOVNÍ ZNÁMKY  

V úterý 2.listopadu od 17,00 hod se v Základní 
škole E.Štorcha uskuteční křest nové poštovní 
známky ke 100 letům narození film.režiséra Karla 
Zemana.U této příležitosti si každý bude moci za-
koupit pamětní list spolu s vydanou poštovní známkou.V programu vy-
stoupí dětský sbor ze ZŠ Ostroměř, součástí bude i povídání o díle 
K.Zemana - vystoupí zde hosté : dcera Ludmila Zeman žijící v Kana-
dě a protagonisté dětských rolí z filmu ,,Cesta do pravěku". Poté se 
přejde do MKS, kde v hledišti loutkového divadla bude promítnut film 

o díle Karla Zemana, který natočila jeho dcera paní Ludmila Zeman.   

Týden z filmové dílny režiséra Karla Zemana 

 Promítání v muzeu - hlediště loutkového divadla    
         od pondělí 1. 11. do čtvrtka  4.11. vždy od 18.00 hod.         



 
ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE:::   

 
 
Z 6.VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTU-
PITELSTVA, KTERÉ SE KONALO 
DNE 23.9. 2010 PRO VÁS VYBÍRÁ-
ME : 
 
Zastupitelstvo obce schválilo : 
 
                                       
 Použití prostředků ze sporoinvestu k dofinancování dotace 
na dostavbu kanalizace. 
 
 Pořízení změny územního plánu dle žádosti  ŘSD , Zeye-
rova 1310,Liberec, Roberta Vítka,Štorchova 421,Ostroměř 
a Jaroslava Horníka,Hradišťská 44,Ostroměř. 
      Změna územního plánu bude pořizována dle zákona 
č.183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů §44odd.b a 
§45 od.4.Veškeré náklady spojené s pořízením změny bu-
de hradit navrhovatel. 
      Určeným zastupitelem pro pořízení změny územního 
plánu je starosta obce. 
      Pořizovatelem změny územního plánu bude MěÚ Ho-
řice odbor stavební,oddělení územního plánování,jako 
úřad územního plánování. 
 
Investiční záměr k realizaci akce „Opravy pomníku pad-
lých v Nových Smrkovicích a Sylvárově Újezdě“ dle návr-
hu na restaurování památky vypracované restaurátorem 
Petrem Bauerem, dne 4.11.2008 a 11.2.2009 v celkové 
výši 314 000,-Kč a zároveň schvaluje podání žádosti o 
státní účelovou dotaci. 
 
                                                                               (mv) 
 

               Upozornění občanům !!! 
 
Prosíme občany, aby pytle určené pro svoz vždy v liché 
pondělí byly dány předem již v neděli večer. 
Někteří občané je dávají před dům až v pondělí, mnohdy 
až kolem poledne, kdy je svoz  již proveden..                                                                   
   

 

Prodej leteckých velkoformát. fotek  Ostroměře 

Obec Ostroměř nabízí k zakoupení letecké velkoformátové 

fotky naší obce za 300,- Kč. Zájemci o nákup těchto uni-

kátních snímků nechť se hlásí na OÚ. 

 
 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 

 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za měsíc září je     
              10.listopadu 2010.         

_______________________________ 
Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry Doleža-

lové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 
************************************************** 

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA 

                                                                                                 
Omluva paní Magdě Jiráskové ...Omluva paní Magdě Jiráskové ...Omluva paní Magdě Jiráskové ...Omluva paní Magdě Jiráskové ...    

Velmi se omlouvám, že ve společenské kronice by-Velmi se omlouvám, že ve společenské kronice by-Velmi se omlouvám, že ve společenské kronice by-Velmi se omlouvám, že ve společenské kronice by-
la chybně uvedena výše Vašeho životního výročí. la chybně uvedena výše Vašeho životního výročí. la chybně uvedena výše Vašeho životního výročí. la chybně uvedena výše Vašeho životního výročí. 
Velmi mě to osobně mrzí, ale alespoň dodatečně Velmi mě to osobně mrzí, ale alespoň dodatečně Velmi mě to osobně mrzí, ale alespoň dodatečně Velmi mě to osobně mrzí, ale alespoň dodatečně 
tuto chybu napravuji, za kterou  plně nesu  jmé-tuto chybu napravuji, za kterou  plně nesu  jmé-tuto chybu napravuji, za kterou  plně nesu  jmé-tuto chybu napravuji, za kterou  plně nesu  jmé-
nem redakční rady odpovědnost.nem redakční rady odpovědnost.nem redakční rady odpovědnost.nem redakční rady odpovědnost.    
                                     Miroslav Vobořil ml.                                     Miroslav Vobořil ml.                                     Miroslav Vobořil ml.                                     Miroslav Vobořil ml.    
                                                                                                            
                                                                                                                                ŽIVOTNÍ VÝROČÍ     
 

 srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
    Všem oslavencům ze srdce     Všem oslavencům ze srdce     Všem oslavencům ze srdce     Všem oslavencům ze srdce     
blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!blahopřejeme !!!    
    
        

    Červenec Červenec Červenec Červenec              
Jirásková Magda         Ostroměř  75 let 
 
SrpenSrpenSrpenSrpen    
 Neužilová Miluše Ostroměř  81 let 
Antoš Jaroslav  Ostroměř     80 let 
Blahovcová Květoslava DD Obora 75 let  
    
ZáříZáříZáříZáří 
Zhoufová Libuše  Ostroměř              89 let 
Krausová Antonie       Ostroměř   89 let 
Kolláriková Sidonia    Ostroměř   83 let 
Jančíková Miroslava  Ostroměř   83 let 
Volková Ludmila        Ostroměř              80 let 
Englerová Věra           Ostroměř              75 let 
Hermoch Ladislav       Ostroměř              70 let 
Tanko Vincent             Ostroměř      

Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….Rozloučili jsme se ….    
s  Martou Bílkovous  Martou Bílkovous  Martou Bílkovous  Martou Bílkovou    
s Miroslavem Hypiusems Miroslavem Hypiusems Miroslavem Hypiusems Miroslavem Hypiusem    
s Jaroslavou Rychterovous Jaroslavou Rychterovous Jaroslavou Rychterovous Jaroslavou Rychterovou    
s Jaroslavem Havlíkem s Jaroslavem Havlíkem s Jaroslavem Havlíkem s Jaroslavem Havlíkem     
s  Radoslavem Krátkým s  Radoslavem Krátkým s  Radoslavem Krátkým s  Radoslavem Krátkým     
s paní Kotykovou s paní Kotykovou s paní Kotykovou s paní Kotykovou     
s paní Tobolkovous paní Tobolkovous paní Tobolkovous paní Tobolkovou                                                                         



 
Více na  http://www.podchlumi.cz/ostromer/ 

 

Všem nově zvoleným zastupitelům přejeme hodně úspěchů v práci pro naši  obec  Ostroměř včetně  

přidružených obcí.    

Kandidátní listina Kandidát 
Navrhující 
strana 

Politická 
přísluš-
nost 

Hlasy 
Pořadí 
zvolení 

Mandát 
číslo název 

poř. 
číslo 

příjmení, 
jméno, 
tituly 

věk abs. v % 

   1 

SNK 
HNUTÍ 
ZA KUL-
TURU A 
SPORT 

     2 
Bidlová 
Hedvika 

      37      NK   BEZPP     198     15,61        1       * 

   1 

SNK 
HNUTÍ 
ZA KUL-
TURU A 
SPORT 

     5  
Tomeš 
Jaroslav 

      32      NK    BEZPP     178     14,03         2        * 

   2 

SNK Ost-
roměře a 
přidruž. 
obcí 

     1 Stýblo Jiří       61      NK    BEZPP     230     13,77         1        * 

   2 

SNK Ost-
roměře a 
přidruž. 
obcí 

     8 
Tulková 
Hana Mgr. 

      40      NK    BEZPP     202     12,09         2        * 

   2 

SNK Ost-
roměře a 
přidruž. 
obcí 

     2 Kareš Petr       43      NK    BEZPP     198     11,85         3        * 

   3 

Občanská 
demokra-
tická stra-
na 

     1 
Gabriel 
Tomáš 
Ing. 

      51     ODS      ODS    365     15,80         1        * 

   3 

Občanská 
demokra-
tická stra-
na 

     3 
Vondrá-
ček Jiří 

     50     ODS    BEZPP    266      11,51         2        * 

   3 

Občanská 
demokra-
tická stra-
na 

     5 
Soukup 
František 

     40     ODS    BEZPP    251      10,86         3        * 

   3 

Občanská 
demokra-
tická stra-
na 

     2 
Vobořil 
Miroslav 

     44     ODS     ODS    237      10,25         4        * 

   3 

Občanská 
demokra-
tická stra-
na 

     4 
Čeřovský 
Miroslav 

     55     ODS   BEZPP    204        8,83         5        * 

   5 
SNK Ost-
roměřské 
ženy 

   10 
Uherková 
Iva 

     49      NK   BEZPP   150      20,49         1        * 

                              VVVÝSLEDKYÝSLEDKYÝSLEDKY   VOLEBVOLEBVOLEB   DODODO   ZASTUPITELSTVAZASTUPITELSTVAZASTUPITELSTVA      OBCEOBCEOBCE   OSTROMĚŘEOSTROMĚŘEOSTROMĚŘE      15.10.       15.10.       15.10. --- 16.10.2010 16.10.2010 16.10.2010   



OBECNÍ KNIHOVNA   

 
 
ZÁŘÍ 
  
KAREL TOMAN   (ZE SBÍRKY MĚSÍCE) 
 
 
Můj bratr dooral a vypřáh' koně.  
A jak se stmívá,  
věrnému druhu hlavu do hřívy  
položil tiše, pohladil mu šíji  
a zaposlouchal se, co mluví kraj.  
 
Zní zvony z dálky tichým večerem;  
modlitba vesnic stoupá chladným šerem.  
Duch země zpívá: úzkost, víra, bolest  
v jediný chorál slily se a letí  
k věčnému nebi.  
 
Svatý Václave,  
nedej zahynouti  
nám ni budoucím.  
 

Barevné ráno 
Olga Havlíčková 
 
Když ráno na svět otevřu oči, 
hned kouzlo barev do nich mi skočí, 
hned slyším ptáky radostně zpívat, 
se zlatem v hrdle nový den vítat. 
 
 
Když bílé beránky blankytem plují, 
nádherný den radostně zvěstují. 
A zlatý paprsek sluníčka 
růžovou dodá mi na líčka. 
 

 
 
Když na zelené louce ranní 
stříbrná rosa mi nohy chladí, 
to láska má okénko otvírá 
a po větru červená srdíčka posílá. 

Nové knihy 
 

Novinky v knihovně aneb co jste ještě nepře-
četli….. 
 
Beletrie pro dospělé: Stříbrná hladina  – E.Lowell, 

Jezdec bez minulosti – L.Ĺ Amour, Mezi nebem a 

peklem – I.Devátá, Dovolená s tátou – D.Heldt, 206 

kostí – K.Reichs, Milenky a hříšníci – L.Lanczová, 

Bouřlivé vody – C.Mc Culloughová, Příští oběti – 

J.Deaver, Proč má dcera – B.Delinsky, Let vážky – 

Mhawachová, Znesvěcená hrobka – E.Peters, Šťastní 

až na věky – P.Scanlan, Záhadný úsměv Polyxeny z 

Lobkovic, Stíny úsvitu – L.Howard, Soukromé životy – 

Pippy Leeové, Doktorka Kateřina svérázný pacient – 

N.Amrein, Živá voda – A.Neiderman, Pokušitelka – 

L.Jackson, Tajná láska – S. Laurensová, Ještě mě na-

zabíjej – J.Fieldingová, 

Dcera kočovné nevěst-

ky – I.Lorentzová, Gej-

ša se smaragdovýma 

očima – J.Bacarr, Ken 

Bruen – L.Boulevard, 

Naučná literatura: Nejsem žádná lvice – 

K.Moučková, Proč muži neposlouchají a ženy neumí 

číst v mapách, Proč muži lžou a ženy pláčou – A. A B. 

Peaseovi, Lodní lístek – L.Reinerová, Japonskem s 

otevřenou pusou – J.Mára, Drobné památky podchlu-

mí – M.Pour 

Beletrie pro děti: Dívčí parta o prázdninách – Lisi 

Harrison, Krátký druhý život – S.Meyerová, Kočičí 

holka – nový začátek – T.Břzina, Dívky 15, absolutní 

šílenkyně, - S.Limb, Ticho hrocha – D.Bohm, Hvězdo-

pravec – Evernight, C.Grayová 

Naučná literatura: Abecedník – E.Mikolášková, 

Český rok – jaro – A.Popprová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 

 
Slavní rodáci jsou pýchou a vel-
kým kulturním odkazem každého 
města a obce, Obecní úřad v Ost-
roměři v budově kulturního stře-
diska otevřel stálou expedici, kde 
je možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i 
Zemana.Návaznost tématu zajiš-
ťuje i osídlenost Ostroměřska-
datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
 
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-
venost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, 
kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší di-
vadelní scény. Představení je možné objednat samostatně 
nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel. 
493 691 124 
 
*********************************************** 
 

Z činnosti „Loutkového divadlo „Matěj“ 
 
8.10. Jsme hráli pro malé i větší čtenáře naší knihovny. 
Paní knihovnice měla s dětmi noční spaní v knihovně, a 
domluvila si s námi pohádku pro děti „Bubák Kája“. Dě-
tem se pohádka moc líbila, poděkovali a těší se na naše 
další společné setkání. 
 
9.10. Jsme hostovali v loutkové divadle „Zvonek“ v Hoři-
cích. V divadélku bylo plno a všichni nám po skončení 
poděkovali značným potleskem. 
 
15.10. Hrajeme v loutkovém divadle 
„Matěj“  pro naše domácí a okolní 
diváky. Doufáme, že i u nás se bude 
pohádka líbit a my budeme moci 
pro vás nastudovat další nové po-
hádky. 
 
 
S pozdravem vaši loutkáři. 

Z Z Z KULTURYKULTURYKULTURY   AAA   PŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCHPŘIPRAVOVANÝCH   AKCÍAKCÍAKCÍ : : :   
 

Připravované akce : 
 

Říjen : 
 
Zahájení výstavy ,,Plakáty a vzpomínky,,   
na film.režiséra Karla Zemana 
MKS od 31.10.– 4.11.2010    
Pořádá MKS Ostroměř  Vstupné zdarma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Listopad : 
 
2.11. 2010 od 17,00 hod v aule ZŚ E.Štorcha 
Ostroměř se bude konat křest poštovní znám-
ky vydané u příležitosti 100 narozenin režisé-
ra Karla Zemana. Vstupné zdarma   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od 1.11. do 4.11.2010 bude probíhat vždy od 
18,00 hod promítání filmů v hledišti loutkové-
ho divadla—MKS . Vstupné zdarma 
Pořádá MKS Ostroměř  
 
5.11. 2010 od 17,00 hod v zasedací místnosti 
OÚ proběhne zajímavá přednáška Mgr.Hany 
Cermánkové ,, Jak se zbavit stresu“ 
Pořádá Klub žen 
 
28.11.2010 Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu u nákupního střediska. Čas bude ještě 
upřesněn. 



  Karel Zeman 
    Výstava - Plakáty a vzpomínky 
 

Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana 
 
Neděle  31. 10.                        14.00 - 17.00 
Pondělí   1. 11.                          9.00 - 12.00      14.00 - 17.00 
Úterý       2. 11.                         9.00 - 12.00 
Středa,čtvrtek 3.11. a 4.11.     9.00 - 12.00      14.00 - 17.00 
Jedinečná výstava fotografií, dobových dokumentů z archivu rodiny Zemanových a originálních 

plakátů k filmům Karla Zemana ze sbírek Pavla Rajcana. 
Kolekci ve spolupráci s MKS Ostroměř připravili: dcera Karla Zemana Ludmila Zeman a Filmová 

galanterie Terryho Ponožky Pavla Rajcana 

Týden z filmové dílny režiséra Karla Zemana 
Promítání v muzeu - hlediště loutkového divadla 
od pondělí 1. 11. do čtvrtka 4.11. od 18.00 hod. 

 
2.listopadu 2010 od 17,00 hod se v Základní škole E.Štorcha 

uskuteční KŘEST NOVÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY ke 100 letům naroze-
ní film.režiséra Karla Zemana.U této příležitosti si každý bude moci 

zakoupit pamětní list spolu s vydanou  
poštovní známkou. 



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 

Můj první den v první třídě 
 
Přicházím do školy. Ještě rychle doladit lavice, porovnat 
knížky, kontrola interaktivní tabule, zapnout programy a 
již zvoní. Přicházejí noví prvňáčci, ostýchavě se rozhlíží 
po třídě. Každému dávám jmenovku, na upomínku list 
prvňáčka a vysílám děti do lavic, ve kterých stráví první 
školní rok. Dětí přibývá, jmenovky mizí a blíží se začátek 
nového školního roku. 
Po zvonění přicházíme s panem starostou, panem ředite-
lem a paní zástupkyní do třídy, která je plná rodičů. Uvítá-
ní obstarali pan starosta i pan ředitel a již se zdravíme 
s dětmi. Povídáme si o škole, jejich prvních zážitcích. Zvu 
děti na koberec a učíme se říkanku o dešti. Děti jsou uhra-
nuté interaktivní tabulí, proto zkoušíme práci s ní. Děti 
malují, škrtají, počítají. Je vidět, že si to užívají. 
Blíží se závěr, ještě spakovat dáreček od školy, tašku na 
záda a hurá vedle do družiny. Já ještě zůstávám s rodiči ve 
třídě a probíráme vše důležité pro následující týdny. Na 
interaktivní tabuli praskají balonky s jednotlivými body 
programu. Zbývá poslední – červený – s nápisem dotazy. 
Žádné nejsou. 
Tak tedy opět zítra nashledanou... 
 
      Mgr. Jan Horák 
        třídní 1. třídy 
 

Pestrobarevný týden na ZŠ v Ostroměři 
 
V uplynulém týdnu jsme si užili v první třídě naší základní 
školy zajímavý týden. Od pondělí do pátku jsme měli 
možnost přijít oblečení nejen v různých barevných kombi-
nacích, ale také v netradičních kusech (pro školu mnohdy 
nepoužitelných). 
Sluníčkové pondělí nám pomohlo ohlédnout se za Slun-
cem, četli jsme si pohádky o víle Amálce, shlédli jsme vi-
deo s Křemílkem a Vochomůrkou, připravovali také krme-
ní ve slunečnici pro ptáčky na zimu. A pořádně jsme se u 
toho zapotili. 
Zmatený učitel odstartoval eskapády popleteného úterý, 
jež nebylo vůbec tradičním dnem a narovnat zmatek, který 
jsme vyvedli, bylo téměř nad naše síly. 
Modrozelená středa k nám přilákala vodníky, žáby a další 
rybničnou havěť. Do tématu jsme se ponořili s chutí a ani 
jsme nezaregistrovali, že je čas jít domů. 
Hnědý kakaový čtvrtek byl provoněn vůní kakaa, které 
nám dodávalo elán pro plnění jednotlivých úkolů. A hnědá 
pastelka měla v tento den pohotovost. 
Pátek pak byl ve znamení pohádek nesoucích přízvisko 
červená. Karkulka, Manka, Šípková Růženka a také Velká 
řepa nás doprovodily až k poslední hodině tohoto naplně-
ného týdne, ve kterém jsme se ani trochu nenudili. 
A aby všichni věděli, že se nám pestrobarevný týden líbil, 
rozeznělo se školou naše „Hurá“, které se prolnulo se zvu-
kem školního zvonku... 
    
            Mgr. Jan Horák (třídní učitel I. třídy) 
 

Pohádkové dopoledne 
 

 Ve středu 8. září ráno šel dlouhý zástup dětí od budo-
vy školy  na vlakové nádraží. Druháky, třeťáky, čtvrťáky a 
páťáky čekal pohádkový den. Sluníčko se klubalo mezi 
mraky, když jsme dojeli vlakem do Jičína.  

 V parku jsme se posílili svačinou a vyrazili jsme za 
pohádkovými zážitky. Fotografie na webových stránkách 
dokumentují naše dopolední putování po zámeckém nádvo-
ří, po Rynečku či po náměstí. Nejvíce nás zaujala interaktiv-
ní expozice Rumcajsův svět Radka Pilaře. Nezapomněli 
jsme ani na své nejbližší nákupem malých dárečků.  
  Naše bolavé nohy si dopřály vytoužený odpočinek 
po usednutí do vlaku. Tradiční výlet se vydařil. 
 
    Žáci 2., 3., 4. a 5. třídy 
 

Jablečný den 
 
 Na středu 6. října jsme se těšili. Čekalo nás jablečné 
dopoledne, kdy jsme námi přinesená jablka porovnávali, 
vypisovali jsme, jaká mohou být. Nejvíce jsme se nasmáli 
při převtělování se do jablka. Napadali nás srandovní situa-
ce. Srovnání vět podle obsahu se nám tolik nedařilo. Násle-
do- 
vala část pro nás nejočekávanější. Přesunuli jsme se do ku-
chyňky, kde jsme si připravili jablkový dort. Byli jsme šiku-
lové – nikdo se při krájení jablek neřízl. Ve třídě jsme sou-
těžili o nejlepšího jablkového počtáře. Zvítězila děvčata v 
pořadí: Adélka, Káťa a Natálka. Těšíme se dort. 
 Ve čtvrtek byla výborná svačinová tečka – dort se 
šlehačkou. 
      Žáci 2. třídy 
      Mgr. Jana Slámová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               
OOORGANIZACERGANIZACERGANIZACE   AAA S S SPOLKYPOLKYPOLKY: : :    
 
 
SDH DOMOSLAVICE 
 
Na výroční členské schůzi v lednu letošní-
ho roku, byla dána do plánu činnosti po-
stupná údržba skladů, hasičské zbrojnice a 
klubovny SDH v Domoslavicích . V le-
tošním roce bylo započato s údržbou 
střešního pláště celého objektu. Na tyto 
práce byla vybrána firma Eliáš Libor, 
Chomutice, která provedla 275m² mechanického čištění a 
ošetření střešního pláště z pozinkovaného plechu nad skla-
dy a zbrojnicí. Dále byl proveden základní a vrchní nátěr 
těchto ploch. Bylo vyměněno 29m zkorodovaných okap-
ních žlabů a 9m svislých svodů. Nad klubovnou a WC byl 
místy poškozen střešní plášť ploché střechy, proto v celé 
ploše 84m² byl navařen materiál Elastopas. Narušené zdi-
vo statiky a komínového zdiva bylo opraveno. V letošním 
roce bude ještě provedena revize hromosvodů. 
V příštím roce se počítá s nátěry dřevěných částí stavby. 
Zatím byly osloveny dvě firmy, aby učinily cenovou na-
bídku. V budoucnu se počítá s renovací klubovny a přileh-
lých WC. 
 
V Domoslavicích 10.10.2010          
        
                       Za SDH Domoslavice starosta J. Lebeda 
 
 
 
 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ 
 
V lednu příštího roku 
bychom chtěli (tak jako 
tomu bylo již před něko-
lika lety) pro naše obča-
ny, děti lyžaře, i začáteč-
níky, uspořádat zájezd na hory. 
 
Pro začátečníky zajistíme odborného instruktora. 
K tomu, abychom zájezd mohli uskutečnit, musíme znát 
váš zájem o tuto akci. 
 
Tímto vás  žádáme pokud máte zájem, přihlaste se  v 
knihovně u pí. Němečkové do konce listopadu. 
 
                                                                   Výbor TJ Sokol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neradostné zprávy ze září  
2010, aneb z  policejního blo-
ku tiskové mluvčí Policie ČR 

Jičín  
Hany Klečalové  

 
 

ZÁŘÍ  2010ZÁŘÍ  2010ZÁŘÍ  2010   
   
V úterý 14.září v noci kontrolovala policejní hlídka 
v Chomuticích osobní vozidlo Ford Escort, které řídila dvacetiletá 
žena. Provedená dechová zkouška u ní prokázala přes 0.3 promile 
alkoholu. Řidička s naměřenou hodnotou souhlasila a sama se 
doznala, že před jízdou vypila 2 dcl bílého vína. Z tohoto důvodu 
jí policisté zakázali další jízdu a navíc jí zadrželi řidičský průkaz.   
 
Před půlnocí v úterý 14. září kontrolovala policejní hlídka 
v Bílsku osobní vozidlo Seat Toledo, ze kterého se silně kouřilo.  
Na místě řidiče seděl  devětadvacetiletý muž, který policistům 
sdělil, že s vozidlem narazil  v Ostroměři do kovových svodidel.  
Poté z místa  nehody odjel do Bílska, kde mu však vůz vypověděl 
službu. Nikoho ani nepřekvapilo, že havaroval, neboť provedená 
dechová zkouška u něj prokázala přes 1.3 promile alkoholu. I 
když svého činu velmi litoval, přesto mu to nebylo nic platné. 
Policisté mu ve  zkráceném přípravném řízení sdělili podezření  
z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky.   

 
 
Upozornění pro občany 
 
Od pohanských dob uctíváme 2.  listopadu Památku zesnulých. 
Pozůstalí navštěvují hřbitovy a další pietní místa, kde projevují 
úctu k mrtvým. Na hroby kladou věnce a květiny a přitom zapalu-
jí svíčky.  Nejsou však jediní, kteří v tomto období míří na hřbito-
vy. Jsou to i zloději. Ti se  však nezajímají o hroby, ale hlavně  o 
vozidla zaparkovaná v blízkosti pietních míst, ze kterých pak kra-
dou kabelky,osobní doklady,  mobilní telefony, fotoaparáty a  
další věci.  
Vzhledem k tomu, že není v silách ani možnostech Policie ČR 
všem těmto krádežím zabránit, mějte na paměti, že auto není trez-
or a věci, které v něm ponecháte,  nebudou nikdy v bezpečí.  
 
 
Ve čtvrtek 30. září  
 
oznámil před devátou hodinou ranní na lince 158 mužský hlas, že 
právě přepadl poštu v malé obci na Hořicku,  a že si právě vybírá 
peníze. Dále se policistů dotazoval,  zda si pro něj někdo přijede.    
Na základě této informace okamžitě vyjela na místo policejní 
hlídka, která od pracovnice pošty zjistila, že k žádnému přepadení 
nedošlo. Oznámení měl na svědomí osmačtyřicetiletý muž, který 
seděl vedle přepážky a evidentně se „bavil“. Po celou dobu si pro-
zpěvoval a na policisty pokřikoval, že je rád vidí.  Nutno zdůraz-
nit, že se jedná  o muže, který již  takto v minulosti  policisty za-
městnal. Nakonec hlídku  nadšeně  následoval do policejního vo-
zu a přitom sám  navrhl, zda by nemohl navštívit svého ošetřující-
ho lékaře. Muži zákona mu pochopitelně vyhověli a po nezbyt-
ném  vyšetření ho navíc  doprovodili do léčebny v Kosmonosech. 
A tak se z domnělého lupiče stal rázem pacient, který 
v  posledních třech týdnech  obtěžoval i své sousedy, které  na-
vštěvoval po půlnoci a přitom jim velmi sprostě nadával.        



PPPŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKYŘÍSPĚVKY   ČTENÁŘŮČTENÁŘŮČTENÁŘŮ:::   
   
 
Vandalství…………. 
 
Vandalové, proč si květinu nekoupíte a děláte škodu dru-
hým? 
Ta je okrasou naší obce, to vám není líto té květiny, kterou 
stejně vyhodíte. 
Nestydíte se dělat škodu druhým, pokuste se nad sebou 
zamyslet !!! 
Vám by to nevadilo, kdyby to někdo udělal vám nebo va-
šim rodičům, kteří stráví na zahrádce spoustu času. 
                         
                                                                  správce muzea 

 
   

            
2.11.2010 S2.11.2010 S2.11.2010 SVÁTEKVÁTEKVÁTEK   ZESNULÝCHZESNULÝCHZESNULÝCH      

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   
         

               
                
              KVĚTINKA-VAZÁRNA 
  
         P.HAKLOVÁ  & A.HERCÍKOVÁ 
          PODĚBRADOVA-16,JIČÍN     

 
Vázání dárkových kytic,kytiček do taneč-

ních,svatební kytice-květinové aranžmá na au-
ta,výzdoba na společenské akce.Kompletní smuteční 

vazba s dodáním do smuteční síně.Dušičková i vá-
noční  vazba.Na přání zhotovíme netradiční kytičky

(klobásy,doutníky atd.) Dále nabízíme letnič-
ky,trvalky,pokojovky,substráty,dárkové předmě-

ty........Otevřeno    po-pá 8-17,so-8-11:30. 
           T           T           TELEFONELEFONELEFON 731 371 014  731 371 014  731 371 014    
               
                                                                           
                            ********                             ********                             ********    

 

 
 

Zveme Vás do nově otevřené prodejny  
„ NÁPOJE  Z – Z“ 

Co zde nakoupíte:  
Veškeré nápoje nealkoholické -  slazené i neslazené 
- limonády, džusy, Cola…. 
               alkoholické nápoje     -   všeho druhu 
     můžete si zakoupit víno v lahvi, stáče-
né, nebo celý soudek  
               pivo lahvové i sud 
Otevřeno máme:   
                     Pondělí  -   Pátek     9.00  -   17.00  
                     Sobota             8.00  -   14.00 
                     Neděle                  10,00  -   16,00 
   

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

    
Vzpomínáme ………..Vzpomínáme ………..Vzpomínáme ………..Vzpomínáme ………..    
 

Dne  10.10. 2010  by se dožila 84 let paní Emilie 
Pokorná z Domoslavic 

                Stále vzpomínáme                                                                 

                                       dcera a syn s rodinami 



Inzerce Vaší firmy :   
              Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč  
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo infor-

mace na 603 806 683 

   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                                    

                             

                    ****************** 
 
Tesařské a pokrývačské práce 
Jiří  Soukup ml. Prof.Vojtíška 33, 507 52 Ostroměř 
 
Nabídka tesařských prací : 
 
Zhotovení tesařských konstrukcí, dřevěných štítů, 
vazeb na střechy, veškeré práce se dřevem, mon-
táže klempířských prvků 
 
Nabídka pokrývačských prací : 
 
Zhotovení převážně všech druhů krytin, pokrývač-
ské práce 
Mob. 732 508 654 
 
Nabídka, zpracování a prohlídka zdarma 
 
              ******************    
            
Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ 
T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52 
493 691 320, 603 512 561  
 
              

 
****************** 

 Firma Paliva-Gabriel  
Nabízíme  nákup uhlí, také písky, štěrky a drtě do 
vozíku i s dovozem. 
Vyměňujeme PB lahve všech velikostí. 
Další info na :      www.paliva.gabriel.cz     
 

****************** 
  

Miroslav a Marta Vobořilovi    
          

 Vedení a zpracování daň. Evidence a       
podvoj.účetnictví 
 Zpracování daňových přiznání, mzdové                                
agendy                     
Pořizování nahrávek v nahrávacím studiu 
Výroba hudebních spotů a  reklam,                  
hudba na zakázku 
       mob. 603 806 683, 603 110 212 
           603 207 344   
          www.miroslav-voboril.cz 
 
 

****************** 

 
Prodej dušičkových věnců zahájen 

 v občerstvení Bagetka 
 

****************** 

Jiří Erben -Elektroinstalace do 1000V  
-montáž,opravy,revize a zkoušky vyhrazených 
el.zařízení včetně hromosvodů 
Zahradní 371, Ostroměř 507 52  
erbenjiri@seznam.cz 
tel.606 181789 
 
 
 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 
sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla 
domácí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita 
jídel zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

*************** 

 

 

PODLAHÁŘSTVÍ LADISLAV FIKKER 
Ohrada 409, 507 52 Ostroměř 

604 828 467 

Komplexní podlahový servis  
široký sortiment dveří a kování  
PVC, koberce, přírodní linolea, plovoucí podlahy, 
korek, OSB desky, parkety, renovace  
telefon: 604 828 467 



ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové 

těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní 
rolety, hliníkové s polyuretanovou výplní. Montáž ori-

ginálních zastínění do střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiště-

ní Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

 
********** 

PAPÍRNICTVÍ - TABÁK VYHNÁLEK nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-
servis, dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní 
folie, dobíjení kreditu mobilních operátorů přes on-
line terminál Sazky. Sportka, šťastných deset, ke-

no…, předprodej vstupenek a mnoho dalšího. 
Otevřeno každý den pondělí až pátek: 7:00-11:30 
a 12:30-16:00, sobota: 7:00-11:00 a neděle: 

8:00-10:00. 
 

********** 

 
MASÉRSKÉ,REKONDIČNÍ A REGENERAČNÍ 

SLUŽBY 
Iva Uherková, T. G. Masaryka, Ostroměř 

*Klasická masáž částečná 
*Klasická masáž celková 
*Manuální lymfodrenáž 

*Lymfatická masáž  
            *Parafínové zábaly rukou 

tel. 493 691 670 mob. 604 449 883 
Pracovní doba dle objednání klienta 

Zdravotní masáže 
 

********** 

 
INSTALATÉR JAROSLAV KRAUS 

 
        Montáže a opravy :   
                    * ústředního topení 

* rozvody a kanalizace 
                            * koupelny a sanitární technika 

 
                 tel. 602 246 684 

                                       Spojovací 399,Ostroměř 

PETR UHEREK—KOVOSIL zámečnictví,  
 

zakázková kovovýroba, práce s nerez ocelí 
TGM 283 

507 52, Ostroměř 
mob. 736 705 820 

                          
   *************** 

                       
                    

                   NÁBYTEK NĚMEC       
                    Obchodní dům Jednota  
                         Zahradní 390 
                        507 52, Ostroměř 
       po-pát. 9,00– 11,30  12,30 –17,00 hod. 
                  sob. 8,00– 11,00 hod.      
                  WWW.nabyteknemec.cz 
   E-Mail : info@nabyteknemec.cz   
           Mob .773 100 116 

 
************** 

 

PETR UHEREK—PNEUSERVIS 
 

Nádražní ul.– objekt fi.Paliva Gabriel 
       po – pá : 7,00 -    16,00 hod. 
              so :  8,00  -  12,00 hod. 

Mimo provozní dobu volejte : mob. 605 269 472 
 

********** 
 

HANA HORÁKOVÁ  
*Čistírna oděvů 
* Krejčovství 
*Praní a mandlování 
*Čištění peří 
*Šití dek, polštářů a spacáků 
* Výrobky z peří  
                
Otevírací doba : Po,Út, St   15-17 hod. 
Telefon 493 691 449  

 
                                     ************ 
 

MOŠTÁRNA KAREŠOVI 
Zahajujeme provoz moštárny.  
Cena za moštování je 3 Kč/kg ovoce.  
Ovoce vám vylisujeme pouze do vlastních nádob.  
 
Kateřina Karešová 
Hradišťská 331, Ostroměř 
tel. 776 86 22 32 



Omalovánky pro děti...  
 

Hádánky ….. 
 
Chytrý Honza …. 
 
Honza se chystá na souboj s drakem, který má tři hlavy a tři 
ocasy. Na jedno máchnutí mečem dokáže Honza useknout 
jednu nebo dvě hlavy nebo jeden ocas anebo dva ocasy. Ale 
pozor. Usekne-li drakovi jeden ocas, narostou mu dva nové. 
Usekne-li dva ocasy, naroste mu další hlava. Usekne-li jed-
nu hlavu, naroste mu nová hlava. Pouze v případě, že usek-
ne dvě hlavy, nic nového nenaroste. Může Honza zvítězit, 
když má síly jen na devět máchnutí těžkým mečem a drak je 
mrtev, až když nemá žádnou hlavu a žádný ocas (a žádná 
část těla mu v té chvíli také nemá narůst)? 
                               *********** 
Lidožravý obr …. 
 
Blízko jedné malé vesnice se usadil lidožravý obr a dlouhou 
dobu tuto vesnici sužoval. Rozhodli se povolat chrabré rytí-
ře z blízkého hradu. Na pomoc jim přispěchal sir Artur a 
Lancelot. 
Ve chvíli, kdy dorazili k obrově jeskyni, se obr vypotácel 
ven a chvástal se: "Sežral jsem už nejméně 100 lidí." Artur 
se však nedal zaskočit a povídá: "Určitě jich bylo méně než 
100." Lancelot však byl opatrnější a dodal: "No, já předpo-
kládám, že to byl nejméně jeden člověk." 
Jestliže víme, že právě jedno z těchto tří tvrzení je pravdivé, 
kolik lidí obr ve skutečnosti sežral ?dl? 
                             *********** 
 
SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řešení hádanky  ,,Chytrý Honza „ 
 
H bude v zápisu značit hlavu a O ocas. Zobrazme si jednotlivé stavy: 
HHHOOO - HHHOOOO - HHHHOO - HHOO - HHOOO - HHOOOO - 
HHHOO - HHHH - HH - mrtev 
 
Řešení hádanky  ,,Lidožravý obr  „ 
 
Nesežral nikoho. 
První tvrzení nemůže být pravdivé (>100), protože pak by bylo pravdivé i 
poslední. 
Když je pravdivé druhé tvrzení (<100), tak není pravdivé první. Třetí 
není pravdivé jen Nesežral nikoho. 
První tvrzení nemůže být pravdivé (>100), protože pak by bylo pravdivé i 
poslední. 
Když je pravdivé druhé tvrzení (<100), tak není pravdivé první. Třetí 
není pravdivé jen pro 0 (tzn. nesežral nikoho). 
Když je pravdivé třetí tvrzení (>=1), tak neexistuje hodnota, pro kterou 
by byly ostatní tvrzení nepravdivé. 



Spojovačka pro děti      Něco pro dobrou náladu …... 

Murphyho zákony: 
 
Tajemství úspěchu je upřímnost. Až se i tu naučíš předstírat, 
máš kariéru zaručenou. 
 
Definice ideálního muže: 
Ideální muž nepije, nekouří, nesází, nehádá se a neexistuje. 
 
Artisanův zákon 
Chcete-li v rodině o něčem rozhodovat, musíte se spokojit s 
rozhodováním, zda vymalujete kuchyni před nebo až po nala-
kování okenních rámů. 
 
Damageův zákon 
Stejně ji vymalujete špatně. 
 
Citát : 
Pravda rodí nenávist. - Veritas odium parit.    
Terence 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektro-

nické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční rada 

neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK TISK 

Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. Štorcha 

a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplatné: Obecní 

úřad Ostroměř. 


